Prefeitura Municipal de Ibipeba

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA **CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA





PORTARIA Nº. 02/SME

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO COORDENADORA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO(A) DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O QUE ESTABELECE A META 18 DA LEI FEDERAL 13.005/2014 (PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO) E A META 18 DA LEI MUNICIPAL № 336/2015, DE 17 DE JUNJO DE 2015 (PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO),

RESOLVE:

ART.1º - NOMEAR A COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, COMPOSTA PELOS SEGUINTES **MEMBROS:**

- *MARICELIA MALAQUIA DE SOUZA LELIS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
- * DANIEL ALVES PACHECO REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (TÉCNICO QUE FICARÁ RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DO SISPCR);
- *JOSELITO ALVES DE ALMEIDA REPRESENTANTE DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA:
- *IVA PEREIRA DA SILVA PAIVA REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
- *HELMAR MIRANDA DA SILVA REPRESENTANTE DE DIRETOR DE ESCOLA DA REDE PÚBLICA ;
- *ÉRICA CONSUELO FIGUEIREDO ROCHA REPRESENTANTE DO SINDICATO (APLB);
- * ELMO MOURA ROCHA- REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB;
- *ROMULO MALAQUIAS DE SOUZA REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO.

ART.2º - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50

AV. JOSUÉ ALVES BARRETO Nº 480, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 sec.edu.ibipeba@gmail.com

> Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Ibipeba



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ART.3º - REVOGAM-SE TODAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, EM 20 DE ABRIL DE 2017.

MARICELIA MALAQUIAS DE SOUZA LELIS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50

AV. JOSUÉ ALVES BARRETO № 480, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000
 sec.edu.ibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br